LEI N° 2.562

DE 23 DE JULHO DE 2008

DISPÕE SOBRE A
PERMANÊNCIA DE UM PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA NOS ESTABELECIMENTOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATIVIDADES FÍSICAS E DESPORTIVAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 03 de julho de 2008 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI Nº

Art. 1.° - Os estabelecimentos de prestação de serviços de atividades físicas e desportivas deverão possuir e manter em seu quadro funcional profissional de educação física regularmente registrado no Conselho Regional de Classe.

Art. 2.º - Esta lei entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 23 de julho de 2008.

                          JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                      Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 23 de julho de 2008.

              CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                   Chefe do Departamento
PA Nº 69693/2008-11.

FORMALIZADO POR BLS